## MOÇÃO Nº 022/15

Apresentamos à Mesa e dispensadas às demais formalidades regimentais, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Prof. Dr. Márcio Cardim, Diretor Geral da FAI - Faculdades Adamantinenses Integradas, pela sua recondução como membro titular do Conselho Estadual de Educação (CEE/SP) para mais um mandato de 3 anos (2015-2018), por ato do Dr. Geraldo Alckmin Filho, Governador do Estado de São Paulo, através do Decreto de nomeação publicado no DOE de 29 de agosto de 2015.

A recondução do Prof. Dr. Márcio Cardim foi um justo e merecido reconhecimento pelo exemplar trabalho que ele está desempenhando no exercício de suas atribuições e competências legais na função de Conselheiro Titular do Conselho Estadual de Educação de São Paulo, durante o primeiro mandato (2012-2015), notadamente na Câmara de Educação Superior e na Comissão de Legislação e Normas do referido Órgão Colegiado, bem como em função das importantes e destacadas conquistas obtidas pela FAI nos últimos anos, principalmente com a aprovação do Curso de Medicina, cujas aulas da primeira turma já foram iniciadas neste 2º Semestre/2015.

Queremos com esta proposição parabenizar e cumprimentar o Prof. Dr. Márcio Cardim, cuja recondução é motivo de orgulho e júbilo para os adamantinenses, desejando-lhe sucesso neste novo Mandato junto ao Conselho Estadual de Educação (CEE/SP), tendo a certeza plena que continuará desempenhando suas atividades acadêmicas em favor de melhorar a qualidade da educação paulista, pública e privada e em todos os níveis e modalidades de ensino, e, ao mesmo tempo, envidando os devidos esforços para transformar rapidamente a FAI em um Centro Universitário, solicitando, outrossim, que o homenageado, bem como o Dr. Geraldo Alckmin Filho, Governador do Estado de São Paulo; o Prof. Dr. Francisco José Carbonari, Presidente do Conselho Estadual de Educação; a Profª Dra. Rose Neubauer, Presidente da Câmara de Educação Superior e a Profª Dra. Nina Beatriz Stocco Ranieri, Presidente da Comissão de Legislação e Normas, sejam cientificados pelo justo reconhecimento desta edilidade.

## HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

## Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador

FÁBIO ROBERTO AMADIO

Vereador

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

Vereador

ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

Vereador